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Barometr przyjazno ści legislacyjnej Sejmu dla gospodarki i przedsi ębiorczo ści.  

Ocena II kwartału 2008 roku  

 

1. Wprowadzenie  

Krajowa Izba Gospodarcza po raz kolejny przedstawia wyniki monitoringu legislacyjnego 

polskiego Sejmu. Analiza dotyczy II kwartału 2008 r. i przeprowadzona została według 

podobnej metodologii, jak w poprzednich kwartałach (Krajowa Izba Gospodarcza prowadzi 

monitoring działalności ustawodawczej Sejmu od stycznia 2006 r.).  Jedyna drobna zmiana 

w treści Barometru ma związek ze zmianami na polskiej scenie politycznej i upadkiem 

koalicji  LiD,  który miał miejsce w ciągu ostatniego kwartału. Skutkiem tego było powstanie 

Klubu Poselskiego Lewica (42 posłów) oraz Koła Poselskiego SDPL – Nowa Lewica (8 

posłów) oraz Demokratycznego Koła Poselskiego (3 posłów). Dla potrzeb naszej analizy 

przyjęliśmy do momentu podziału LID-u wyniki tego klubu poselskiego, a od momentu 

podziału wyniki Klubu Poselskiego Lewica.  

  

W ramach procedury badawczej skierowano zestaw 52 ustaw uchwalonych przez Sejm w II 

kwartale 2008 roku, wraz z ich opisami do 5 ekspertów z prośbą o ocenę ich waŜności 

(pięciopunktowa skala waŜności) oraz kierunku oddziaływania na rozwój przedsiębiorczości 

lub gospodarki (dodatni – ujemny). Przyjęto skalę od +5 do -5.  

 

Skala wa Ŝności i kierunku oddziaływania ustaw na rozwój przedsi ębiorczo ści lub 

gospodarki 
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Uzyskane oceny ekspertów dodano i wyliczono średnią uzyskując syntetyczny wskaźnik 

oceny waŜności i oddziaływania poszczególnych ustaw na rozwój przedsiębiorczości lub 

gospodarki. Wskaźnik ten oznaczono jako WWK - wska źnik wa Ŝności i kierunku 

oddziaływania ustawy . 

 

Następnie skonstruowano indeks przyjazno ści dla gospodarki  danej partii politycznej 

podczas indywidualnego głosowania PG. Przyjęto, Ŝe im wyŜsza wartość indeksu, tym 

większa przyjazność głosowania danej partii dla gospodarki. Maksymalna przyjazność to +5, 

a maksymalna nieprzyjazność dla gospodarki to -5. Te wartości określają maksymalną i 

minimalną wartość syntetycznego wskaźnika przyjazności poszczególnej partii podczas 

indywidualnego głosownia. JeŜeli dana ustawa była waŜna i  cały skład osobowy danej partii 

głosował za przyjęciem tej ustawy  to wówczas powinna ona uzyskać ocenę równą pełnej 

wartości syntetycznego wskaźnika waŜności ustawy i kierunku oddziaływania WWK, czyli 

średnią ocenę ekspertów. JeŜeli wszyscy eksperci przyznali danej ustawie 5 i średnia wynosi 

5 oraz wszyscy posłowie danej partii głosowali za tą ustawą to dana partia dostawała 

maksymalne 5 punktów.  

 

PoniewaŜ dana partia mogła głosować w sposób zróŜnicowany, głosy na tak mnoŜono przez 

+ 1, a głosy na nie przez -1. Glosy posłów wstrzymujących się i nieobecnych wyeliminowano 

z indeksu. Oznaczało to, Ŝe absencja zmniejszała wartość indeksu dla partii jeŜeli ustawa 

była pozytywna dla gospodarki oraz zwiększała wartość indeksu jeśli ustawa była negatywna 

dla gospodarki.  W opracowaniu przedstawiono wartości zbiorczych (ogólnych) indeksów  

przyjazno ści gospodarczej , które stanowią średnią arytmetyczną wyników indeksów dla 

poszczególnych ustaw dla danej partii i oznaczono jako ZPG.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano do moŜliwego do 

uzyskania w danych warunkach wyniku maksymalnego. Stworzony nowy indeks pokazuje w 

jak przyjaźnie dla gospodarki głosowały poszczególne partie w stosunku do maksymalnej 

przyjazności. Indeks ten nazwano indeksem wykorzystanego potencjału i oznaczono jako 

IWP . Indeks ten przedstawiony jest w procentach.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano równieŜ do wyniku 

większości sejmowej, która ustawę przegłosowała. Stworzony nowy indeks pokazuje jak 

głosowała dana partia w stosunku do większości sejmowej. Indeks ten nazwano indeksem 

porównania sejmowego i oznaczono jako IPS. Indeks ten przedstawiony jest w procentach. 

Wynik powyŜej 100% oznacza, ze partia głosowała bardziej przyjaźnie dla gospodarki niŜ 

większość sejmowa, która przyjęła ustawę, jeŜeli ustawa była korzystna dla gospodarki. 
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JeŜeli w ogólnym wymiarze sejmowe głosowania były niekorzystne dla gospodarki to im 

niŜsza ujemna ocena tym ugrupowanie lepiej głosowało dla gospodarki. Metodologia liczenia 

wskaźników została szczegółowo omówiona w poprzednich wydaniach barometru 

legislacyjnego.  

 

2. Ocena przyjazno ści głosowa ń sejmowych partii politycznych dla gospodarki i 

przedsi ębiorczo ści w II kwartale 2008 roku  

W II kwartale Sejm uchwalił  52 ustawy (w porównaniu do 34 ustaw z I kwartału 2008 r.), z 

których 16 nie miało zdaniem ekspertów KIG Ŝadnego wpływu na gospodarkę i 

przedsiębiorczość.  

 

Zdaniem ekspertów największe znaczenie dla gospodarki miało uchwalenie następujących 

ustaw:  

1) Ustawy o ratyfikacji traktatu europejskiego – jako znaczącego czynnika stabilizacji 

prawnej i biznesowej w Polsce;  

2) Ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych – ze względu 

uwzględnienie wyroku Trybunału Konstytucyjnego przewidującego, Ŝe wolne od 

podatku dochodowego są odszkodowania wynikające z zawartych ugod sądowych; 

3) Ustawy o zmianie ustawy o państwowym przedsiębiorstwie uŜyteczności publicznej 

"Poczta Polska" – projekt dotyczył wyłączenia Poczty Polskiej z kręgu podmiotów 

niepodlegających upadłości;  

4) Ustawy o zmianie ustawy o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości – w  związku ze zmianą zasad udzielania pomocy państwa 

wprowadzoną w przepisach wspólnotowych konieczne było dostosowanie 

przepisów krajowych regulujących te zagadnienia. Z tego względu istniała potrzeba  

określenia na nowo zadań wykonywanych przez Agencję polegających na 

udzielaniu pomocy państwa; 

5) Ustawy o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej – ustawa 

przewiduje kontynuację udzielania przez Bank Gospodarstwa Krajowego kredytu 

technologicznego, który był do dnia 31 grudnia 2006 r. udzielany na podstawie 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o niektórych formach wspierania działalności 

innowacyjnej oraz wprowadzenie zmian do systemu udzielania tego kredytu 

poprzez włączenie do procesu banków komercyjnych;  

6) Ustawy o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych – projekt 

przewiduje m.in. określenie zasad i kryteriów obejmowania strefą gruntów, 

zwiększenie limitu wielkości obszaru stref do 20 tys. ha, uściślenie warunków 

określonych w zezwoleniu na prowadzenie działalności gospodarczej, zmianę 
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zakresu planu rozwoju strefy, ograniczenie moŜliwości zatrudniania członków 

zarządów spółek zarządzających u przedsiębiorców działających na terenie tej 

samej strefy;  

7) Ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji oraz ustawy o zasadach 

nabywania od Skarbu Państwa akcji w procesie konsolidacji spółek sektora 

elektroenergetycznego - ustawa dotyczy: wprowadzenia jawności procesów 

prywatyzacyjnych, usprawnienia procesów komunalizacji przez rozszerzenie 

moŜliwości dokonywania bezpłatnego przekazywania akcji lub udziałów naleŜących 

do Skarbu Państwa jednostkom samorządu terytorialnego oraz przyznania 

Ministrowi Skarbu Państwa prawa wyboru, co do zakresu przeprowadzanych analiz 

przedprywatyzacyjnych. 

 

Warto podkreślić, iŜ prace nad częścią z tych ustaw (poz. 1 i 5) zostały zainicjowane jeszcze 

przez poprzedni rząd, część stanowi dostosowanie do wymogów prawa (2 i 4), natomiast 

ustawa o wyłączeniu Poczty Polskiej spod prawa nie podlegania upadłości – jest poŜyteczna 

i popularna ale nie ma większego znaczenia. Warto natomiast zwrócić uwagę ma dwie 

ostatnie ustawy, które ułatwią inwestowanie. Ustawa o poszerzeniu obszaru specjalnych 

stref ekonomicznych pozwoli zlokalizować dodatkowe przedsiębiorstwa w strefach, 

natomiast ustawa o komercjalizacji przedsiębiorstw w zakresie dotyczącym elektroenergetyki 

moŜe usprawnić procesy prywatyzacyjne i komunalizacyjne przedsiębiorstw  z tej branŜy.  

 

Pozostałe ustawy miały mniejsze lub minimalne znaczenie dla gospodarki. W drugim 

kwartale nie uchwalono Ŝadnej z ustaw o znaczeniu strategicznym, natomiast wycofano z 

Sejmu cały pakiet ustaw dotyczących ubezpieczeń zdrowotnych. W złym stylu prowadzono 

dialog ze środowiskiem naukowym w sprawie zmiany ustawy prawo o szkolnictwie wyŜszym. 

Bez rozwiązań pozostała większość problemów dotyczących spraw podatkowych, a 

Ministerstwo Finansów lekcewaŜyło opinie społeczne w zakresie np. obniŜki akcyzy na 

paliwa i to wobec szybko rosnących kosztów transportu.  

 

Reasumując, sytuacja w zakresie pracy legislacyjnej Sejmu poprawiła się w porównaniu do 

pierwszego kwartału 2008 roku, natomiast rząd, zamiast koncentrować się na budowaniu 

przyszłościowej legislacji, w większości uruchamiał nowe pola konfliktu legislacyjnego: z 

nauczycielami, środowiskiem naukowym, wykazywał się brakiem aktywności w zakresie 

reformy słuŜby zdrowia. Minister Finansów nie potrafił teŜ w Ŝaden sposób komunikować się 

z rynkiem i społeczeństwem.  

 



 5 

Wadliwie sformułowane i nieprzekonywujące zamierzenia legislacyjne rządu juŜ na jesieni 

mogą doprowadzić do znacznego pogorszenia klimatu społecznego, wywołać długotrwałe 

strajki sfery budŜetowej i pracowników transportu oraz wywołać trwały spadek optymizmu 

konsumentów. Na przykład propozycja podwyŜszenia pensum nauczycieli moŜe 

doprowadzić do zwolnienia z pracy ok. 140 tysięcy nauczycieli, w tym 90% kobiet z wyŜszym 

wykształceniem, dla których trudno o pracę. Nieprzemyślane propozycje legislacyjne części 

ministrów mogą zagrozić tempu wzrostu gospodarczego. UwaŜamy, ze największym 

zagroŜeniem dla polskiej gospodarki nie są szoki zewnętrzne, np. związane z rynkiem paliw, 

czy kursów walutowych, ale niekonstruktywna postawa części członków rządu, którzy 

sabotują deklarowane zamierzenia premiera i burzą klimat gospodarczy w kraju.  

Na tym tle moŜna wyrazić uznanie za wysiłki Ministra Gospodarki i jego współpracowników 

za prowadzenie wzorowej komunikacji społecznej i wdraŜanie z sukcesem innowacyjnych 

projektów legislacyjnych. Szczególnie waŜnym osiągnięciem jest poszerzenie obszaru  

specjalnych stref ekonomicznych czy teŜ poszerzenie koncepcji funkcjonowania kredytu 

technologicznego. Według przyjętych rozwiązań teraz banki komercyjne a nie tylko BGK 

będą uczestniczyły w dystrybucji tego innowacyjnego instrumentu wspierania nowych 

technologii. MoŜna oczekiwać, Ŝe znacząco zwiększy się zainteresowanie tym instrumentem 

oraz, Ŝe więcej projektów będzie w ten sposób finansowanych. Warto podkreślić, iŜ w 

opracowaniu koncepcji kredytu technologicznego uczestniczyła równieŜ Krajowa Izba 

Gospodarcza.     

 

W zamieszczonej poniŜej tabeli 1, w wierszu pierwszym przedstawiono sumę punktów, które 

uzyskały poszczególne partie polityczne podczas 52 głosowań sejmowych za swoją postawę 

wobec problemu rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości. Im więcej punktów uzyskała dana 

partia tym bardziej przyjaźnie głosowała dla gospodarki. W drugim wierszu przedstawiono 

wartości wskaźnika Ogólnej Przyjazno ści dla Gospodarki  (ZPG), które pokazują ile 

przeciętnie punktów uzyskiwała poszczególna partia podczas ocenianych 52 głosowań. 

Oceny w tym wskaźniku mogą wahać się od +5, wtedy gdy dana partia głosuje za ustawami 

waŜnymi dla gospodarki w sposób, który jest korzystny dla gospodarki do -5 gdy partia 

głosuje przeciwko ustawom korzystnym dla gospodarki. W wierszu trzecim tabeli 

przedstawiono wartości indeksów wykorzystania potencjału parlamentarnego I WP dla 

wspierania gospodarki. Wskaźniki te pokazują w jakim zakresie dana partia wykorzystała 

swój potencjał parlamentarny dla głosowania ustaw korzystnych dla gospodarki. Wskaźnik 

ten przyjmuje wartości od -100 do + 100. Wielkości dodatnie IPW wskazują na generalnie 

pozytywne nastawienie na wspieranie gospodarki a ujemne na negatywne nastawienie do 

gospodarki. Ostatni wiersz pokazuje  wartości wska źników porównania sejmowego  IPS, 

których zadaniem jest pokazać jak dana partia głosowała w porównaniu do większości 
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sejmowej, której hipotetyczny wynik wynosi zawsze 100%. Wartość indeksu powyŜej 100 

oznacza, Ŝe dana partia głosowała korzystniej dla gospodarki niŜ większość sejmowa, pod 

warunkiem, Ŝe większość sejmowa w ogóle głosowała korzystnie dla gospodarki. JeŜeli 

większość sejmowa głosowała niekorzystnie dla gospodarki, to im niŜsza ujemna wartość 

wskaźnika IPS tym korzystniej dana partia głosowała dla gospodarki. W tym wypadku lepsze 

dla gospodarki są wartości ujemne indeksu IPS.  Uzyskane wyniki przedstawiono w 

poniŜszej tabeli 1.  

 

Tabela 1. Wyniki przyjazno ści partii politycznych dla gospodarki w trakcie gło sowań 

sejmowych w II kwartale 2008 roku  

Wskaźniki  Lid/LEWICA niezrzeszeni PiS PO PSL 

Suma punktów uzyskana przez dana 

partię za głosowania sprzyjające 

gospodarce  
11,43 24,61 21,01 33,63 31,32 

Przeciętna liczba punktów uzyskana 

przez daną partię na 1 głosowanie – 

Indeksy Ogólnej Przyjazno ść dla 

Gospodarki – ZPG   

0,22 0,47 0,40 0,65 0,60 

Indeksy Wykorzystania Potencjału  

do wspierania gospodarki – IWP w 

% 
31,59 67,98 58,03 92,91 86,53 

Indeksy Porównania Sejmowego 

IPS w %  31,94 68,74 58,68 93,95 87,49 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Analizując wyniki II kwartału 2008 r. w legislacji, warto podkreślić, iŜ partie polityczne w coraz 

większym stopniu wykorzystują swój potencjał do popierania gospodarki, przy czym 

zaznacza się pewne zróŜnicowanie. W największym stopniu wykorzystywały swój potencjał 

do wspierania gospodarki PO i PSL (odpowiednio w 92,91% oraz 86,53%). Pozytywnie 

postępował PIS, który w 58,03% wykorzystał swój potencjał do wspierania gospodarki. 

Bardzo natomiast obniŜyły się wyniki Lewicy, która bardzo negatywnie podchodziła do 

gospodarki (wykorzystując tylko 31,59% swojego potencjału w tym zakresie).  

 

Potwierdzamy nasz wniosek z poprzedniego kwartału, Ŝe analiza prowadzi do konstatacji, Ŝe 

w obecnym rządzie brakuje programu działań, który byłby atrakcyjny ekonomiczne i 

społecznie. Reasumując, działalność ustawodawcza sejmu w I kwartale 2008 była w niezbyt 

wielkim stopniu pozytywna dla gospodarki.  
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Skala wa Ŝności i kierunki oddziaływania ustaw  

na rozwój przedsi ębiorczo ści lub gospodarki w II kwartale 2008 roku 

lp Przegłosowany w sejmie 

projekt ustawy  R – rz ądowy 

P – poselski  

LiD/Lewica 

 

niezrzeszeni Pis PO PSL Ocena 

Ekspertó

w  

Maksymalna 

liczba punktów  

1 Ustawa zmieniająca ustawę o 
zmianie ustawy - Kodeks pracy 
oraz niektórych innych ustaw 

0,36 0,40 0,39 0,37 0,35 0,4 0,4 

2 Ustawa o ratyfikacji 
Porozumienia o Europejskim 
Państwie Współpracującym 
między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a 
Europejską Agencją 
2007r.Kosmiczną, 
podpisanego w Warszawie 
dnia 27 kwietnia 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

3 Ustawa o zmianie ustawy o 
emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych 

0,17 0,18 0,19 0,18 0,17 0,2 0,2 

4 Ustawa o zmianie ustawy o 
zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych 

0,89 1,00 0,96 0,92 0,87 1 1,0 

5 Ustawa o wypowiedzeniu 
Konwencji Międzynarodowej 
Organizacji Pracy Nr 45 
dotyczącej zatrudniania kobiet 
przy pracach pod ziemią we 
wszelkiego rodzaju kopalniach, 
przyjętej w Genewie dnia 21 
czerwca 1935 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

6 Ustawa o zmianie ustawy o 
Policji oraz niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

7 Ustawa o ratyfikacji Traktatu z 
Lizbony zmieniającego Traktat 
o Unii Europejskiej i Traktat 
ustanawiający Wspólnotę 
Europejską, sporządzonego w 
Lizbonie dnia 13 grudnia 2007 
r. 

2,64 2,80 0,58 2,76 2,80 2,8 2,8 

8 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo atomowe   0,20 0,13 0,18 0,19 0,17 0,2 0,2 

9 Ustawa o zmianie ustawy - 
Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików 
województw 

0,39 0,22 0,01 0,38 0,35 0,4 0,4 

10 Ustawa o zmianie ustawy o 
świadczeniach pienięŜnych z 
ubezpieczenia społecznego w 
razie choroby i macierzyństwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

11 Ustawa o zmianie ustawy o 
państwowym przedsiębiorstwie 
uŜyteczności publicznej 
"Poczta Polska" 

-1,22 -0,60 -1,58 1,67 1,63 1,8 1,8 

12 Ustawa o ratyfikacji Konwencji 
Nr 181 Międzynarodowej 
Organizacji Pracy dotyczącej 
prywatnych biur pośrednictwa 
pracy, przyjętej w Genewie w 
dniu 19 czerwca 1997 r. 

0,59 0,40 0,53 0,56 0,52 0,6 0,6 

13 Ustawa o zmianie ustawy o 
informowaniu pracowników i 
przeprowadzaniu z nimi 
konsultacji 

0,55 0,33 0,51 0,55 0,52 0,6 0,6 

14 Ustawa o zmianie ustawy o 
państwowej kompensacie 
przysługującej ofiarom 
niektórych przestępstw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 
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umyślnych 

15 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku od towarów i usług 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

16 Ustawa o zmianie ustawy o 
postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy 
publicznej oraz ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych 

0,48 0,60 0,56 0,54 0,56 0,6 0,6 

17 Ustawa o zmianie ustawy o 
radiofonii i telewizji i innych 
ustaw 

0,00 -0,90 -1,18 1,15 1,16 1,2 1,2 

18 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od osób 
fizycznych 

1,37 1,60 1,66 1,71 1,51 1,8 1,8 

19 Ustawa o zmianie ustawy o 
komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa 
państwowego "Polskie Koleje 
Państwowe" (projekt III) 

0,32 0,36 0,35 0,37 0,34 0,4 0,4 

20 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a 
Rządem Republiki Słowenii o 
współpracy i wzajemnej 
pomocy w sprawach celnych, 
podpisanej w Warszawie dnia 
25 maja 2005 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

21 Ustawa o zmianie nazwy 
Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

22 Ustawa o nadaniu nowej 
nazwy Akademii Muzycznej 
im. Fryderyka Chopina w 
Warszawie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

23 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo lotnicze   0,00 0,36 0,34 0,37 0,32 0,4 0,4 

24 Ustawa o ratyfikacji Konwencji 
Rady Europy w sprawie 
działań przeciwko handlowi 
ludźmi, sporządzonej w 
Warszawie dnia 16 maja 2005 
r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

25 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks spółek handlowych 0,91 1,20 1,09 1,07 1,01 1,2 1,2 

26 Ustawa o uczestnictwie 
pracowników w spółce 
powstałej w wyniku 
transgranicznego połączenia 
się spółek 

0,34 0,40 0,39 0,38 0,35 0,4 0,4 

27 Ustawa zmieniającej ustawę - 
Kodeks pracy oraz ustawę o 
zmianie ustawy - Kodeks pracy 
oraz o zmianie niektórych 
ustaw 

0,36 0,40 0,39 0,37 0,36 0,4 0,4 

28 Ustawa o Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

29 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks karny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

30 Ustawa o zwrocie nadpłaty w 
podatku akcyzowym 
zapłaconym z tytułu nabycia 
wewnątrz wspólnotowego albo 
importu samochodu 
osobowego 

-0,06 0,80 1,09 1,16 1,05 1,2 1,2 

31 Ustawa o ratyfikacji Protokołu 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Republiką Austrii o 
zmianie Umowy między 

0,00 0,62 0,71 0,76 0,62 0,8 0,8 
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Rzeczypospolitą Polską a 
Republiką Austrii w sprawie 
unikania podwójnego 
opodatkowania w zakresie 
podatków od dochodu i od 
majątku, podpisanej w Wiedniu 
dnia 13 stycznia 2004 r., 
podpisanego w Warszawie 
dnia 4 lutego 2008 r. 

32 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
cywilnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

33 Ustawa o niektórych formach 
wspierania działalności 
innowacyjnej 

0,00 2,49 2,55 2,65 2,26 2,8 2,8 

34 Ustawa o zmianie ustawy o 
utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości 

1,88 1,11 1,75 1,86 1,74 2 2,0 

35 Ustawa o zmianie ustawy o 
specjalnych strefach 
ekonomicznych 

0,00 1,42 1,45 1,49 1,34 1,6 1,6 

36 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku od towarów i usług 0,00 0,47 0,54 0,54 0,46 0,6 0,6 

37 Ustawa o ratyfikacji Aktu 
genewskiego Porozumienia 
haskiego w sprawie 
międzynarodowej rejestracji 
wzorów przemysłowych, 
przyjętego w Genewie dnia 2 
lipca 1999 r. 

0,00 0,93 1,08 1,12 1,01 1,2 1,2 

38 Ustawa o zmianie ustawy o 
wykonywaniu kary 
pozbawienia wolności poza 
zakładem karnym w systemie 
dozoru elektronicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

39 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo ochrony środowiska 0,00 0,07 -0,18 0,19 0,16 0,2 0,2 

40 Ustawa o ratyfikacji 
Porozumienia o 
Międzynarodowym Programie 
Energetycznym, 
sporządzonego w ParyŜu dnia 
18 listopada 1974 r., ze 
zmianami z dnia 30 listopada 
2007 r. 

0,00 1,09 1,24 1,31 1,17 1,4 1,4 

41 Ustawa o ratyfikacji Traktatu 
singapurskiego o prawie 
znaków towarowych i 
regulaminu do Traktatu 
singapurskiego o prawie 
znaków towarowych, 
przyjętych w Singapurze dnia 
27 marca 2006r. 

0,00 0,93 1,11 1,13 1,01 1,2 1,2 

42 Ustawa o ratyfikacji dcyzji 
Rady nr 2007/436/WE, 
Euratom z dnia 7 czerwca 
2007 r. w sprawie systemu 
zasobów własnych Wspólnot 
Europejskich 

0,00 0,67 0,89 0,92 0,84 1 1,0 

43 Ustawa o zmianie ustawy o 
ujawnieniu w księgach 
wieczystych prawa własności 
nieruchomości Skarbu 
Państwa oraz jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 -0,16 -0,18 -0,19 -0,17 -0,2 0,2 

44 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks cywilny oraz ustawy - 
Kodeks postępowania 
cywilnego 

1,32 0,78 1,23 1,31 1,22 1,4 1,4 

45 Ustawa o zmianie ustawy o 
społeczno - zawodowych 
organizacjach rolników, ustawy 
o związkach zawodowych 
rolników indywidualnych oraz 

0,00 0,53 0,68 0,73 0,72 0,8 0,8 
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ustawy o izbach rolniczych 

46 Ustawa o zmianie ustawy o 
doradztwie podatkowym 0,00 0,36 0,35 0,36 0,36 0,4 0,4 

47 Ustawa o zmianie ustawy o 
organizacji rynku mleka i 
przetworów mlecznych 

0,00 0,47 0,51 0,55 0,54 0,6 0,6 

48 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks spółek handlowych -0,05 0,78 0,87 0,94 0,74 1 1,0 

49 Ustawa o zmianie ustawy o 
opłatach abonamentowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

50 Ustawa o zmianie ustawy o 
komercjalizacji i prywatyzacji 
oraz ustawy o zasadach 
nabywania od Skarbu Państwa 
akcji w procesie konsolidacji 
spółek sektora 
elektroenergetycznego 

0,00 1,60 -0,05 2,30 2,32 2,4 2,4 

51 Ustawa o zmianie ustawy o 
informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących 
zadania publiczne 

0,00 0,78 0,00 0,95 0,94 1 1,0 

52 Ustawa o zmianie ustawy o 
zmianie ustawy - Prawo o 
ustroju sądów powszechnych 
oraz niektórych innych ustaw 
oraz o zmianie innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,0 

 

 


